
PATVIRTINTA 

Gamtos tyrimų centro 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 1 d. 

įsakymu Nr. V-91 

 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ TRUMPALAIKIO LAIKYMO GAMTOS TYRIMŲ 

CENTRO AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ TVARKOS APRAŠAS    

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Transporto priemonių trumpalaikio laikymo Gamtos tyrimų centro automobilių 

stovėjimo aikštelių tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja asmeninių 

transporto priemonių (toliau – ir transporto priemonės, ir (ar) automobiliai) Gamtos 

tyrimų centro (toliau – GTC) automobilių stovėjimo aikštelėse, esančiose Akademijos 

g. 2 Vilniuje (toliau – aikštelės) laikymo tvarką, apibrėžia asmenis, turinčius teisę laikyti 

asmenines transporto priemones aikštelėse, jų teises ir pareigas. 

2.  Tvarkos aprašas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“.  

3. Asmeninėmis transporto priemonėmis laikomos transporto priemonės, nuosavybės 

teise, nuomos, panaudos ar kitais teisėtais pagrindais, valdomos asmenų, turinčių teisę 

šio Tvarkos aprašo nustatyta tvarka laikyti transporto priemones aikštelėse. 

 

ĮVAŽIUOTI IR STATYTI AUTOMOBILIUS AIKŠTELĖJE GALI 

 

4. Automobilius nustatyta tvarka aikštelėse išimtinai gali statyti tik GTC darbuotojai ir 

svečiai, turintys tam skirtus automobilių statymo leidimus (priedas Nr. 1). 

5. Darbuotojas, norėdamas gauti leidimą aikštelėje statyti automobilį, turi pateikti 

nustatytos formos prašymą (priedas Nr. 2) atsakingam GTC darbuotojui. 

6. Darbuotojai, turintys automobilių statymo leidimus, vienu metu stovėjimo aikštelėje 

gali statyti tik vieną transporto priemonę. 

7. Stovėjimo aikštelėje pastatytas automobilis turi netrukdyti kitiems eismo dalyviams. 

8. GTC neatsako už bet kokį automobilio sugadinimą ar jo, jame paliktų daiktų, jame 

esančių detalių vagystę aikštelės teritorijoje. 



9. Veiklos aprūpinimo ir saugos skyriaus vadovo sprendimu, svečiams pagal galimybes 

gali būti suteikta trumpalaikė galimybė statyti automobilį. 

10. Darbuotojas, pas kurį atvyksta svečias (-iai), kuriam (-iems) bus reikalinga stovėjimo 

vieta aikštelėse, Veiklos aprūpinimo ir saugos skyriui pateikia elektroniniu paštu 

prašymą, kuriame nurodytas automobilio valstybinis numeris, vairuotojo vardas, 

pavardė, kontaktinis telefono numeris, atvykimo ir išvykimo datos.  

 

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖSE DRAUDŽIAMA 

 

11. Remontuoti, plauti, valyti automobilius. 

12. Šiukšlinti, teršti ar palikti aikštelės teritorijoje bet kokias atliekas ar nenaudojamas 

transporto priemones. 

13. Užstatyti kitus automobilius, pravažiavimus, įvažiavimus, praėjimus, pėsčiųjų takus, 

išvažiavimus ir sąlygoti bet kokias kliūtis ar apsunkinimus patekti į automobilių 

stovėjimo vietą ar aikštelę arba išvažiuoti iš jų. 

14. Vairuotojas, palikdamas aikštelėse transporto priemonę, privalo užtikrinti, kad ji yra 

techniškai tvarkinga (nėra alyvos ar kitų skysčių pratekėjimo). Dėl atsiradusios žalos 

automobilį vairavęs asmuo arba savininkas atlygina patirtus nuostolius. 

15. Savo skirtą leidimą perduoti kitiems asmenims, o ne GTC darbuotojams. 

16. Draudžiama automobilių stovėjimo aikštelėse laikyti (palikti) degiąsias, 

sprogstamąsias, kita žmogaus sveikatai ir gyvybei pavojingas medžiagas, pavojingus 

įrenginius ar prietaisus. 

     

TAISYKLIŲ LAIKYMOSI KONTROLĖ 

 

17. Veiklos aprūpinimo ir saugos skyrius kontroliuoja, kaip laikomasi šio Tvarkos aprašo, 

ir apie pažeidimus nedelsdamas raštu informuoja direktorių. 

18. Leidimas įvažiuoti į aikšteles suteikiamas tik asmeniui, kuris yra susipažinęs su 

Tvarkos aprašu. 

 

  

 

 



 

Priedas Nr. 1 

 

LEIDIMO STATYTI AUTOMOBILĮ FORMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 2 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI LEIDIMĄ NAUDOTIS AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO 

AIKŠTELE 

20___m._____________________d. 

Vilnius 

 

Prašau išduoti leidimą naudotis automobilių stovėjimo aikštele, esančia Akademijos g. 2 

Vilniuje. 

Teikdamas šį prašymą, patvirtinu, kad (būtina pažymėti): 

☐   Susipažinau ir sutinku su Transporto priemonių trumpalaikio laikymo Gamtos tyrimų 

centro automobilių stovėjimo aikštelių tvarkos aprašu, kuris yra neatsiejama šio prašymo dalis. 

 

___________________________                                                        ____________________ 

(Vardas, pavardė)                                                                                    (Parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas Nr. 3 



 

AIKŠTELIŲ JUDĖJIMO SCHEMA  

 

 


